

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022
Processo Administrativo Nº 19/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 14/02/2022 11:00:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/02/2022 16:05:18	CADASTRO DE PROPOSTA	L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS
23/02/2022 17:08:19	CADASTRO DE PROPOSTA	CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
24/02/2022 17:04:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
24/02/2022 17:35:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS
25/02/2022 08:06:20	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
25/02/2022 08:06:26	MENSAGEM	PREGOEIRO Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
25/02/2022 08:06:30	MENSAGEM	PREGOEIRO ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital.
25/02/2022 08:06:34	MENSAGEM	PREGOEIRO Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
25/02/2022 08:06:39	MENSAGEM	PREGOEIRO CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
25/02/2022 08:06:43	MENSAGEM	PREGOEIRO Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE CANCELAMENTO.
25/02/2022 08:06:48	MENSAGEM	PREGOEIRO Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade estabelecidos.
25/02/2022 08:06:53	MENSAGEM	PREGOEIRO Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
25/02/2022 08:06:58	MENSAGEM	PREGOEIRO Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o município como para as empresas participantes
25/02/2022 08:07:15	MENSAGEM	PREGOEIRO A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.
25/02/2022 08:07:19	MENSAGEM	PREGOEIRO As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido.
25/02/2022 08:07:22	MENSAGEM	PREGOEIRO Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;
25/02/2022 08:07:25	MENSAGEM	PREGOEIRO Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
25/02/2022 08:07:28	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa Sorte a todos os Licitantes!

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

25/02/2022 08:45:36 MENSAGEM PREGOEIRO

aos licitantes vencedores peço que enviem no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada aos itens vencidos.

25/02/2022 08:45:50 MENSAGEM PREGOEIRO

agradecemos a participação de todas as empresas tenham um ótimo dia

02/03/2022 08:29:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!

02/03/2022 08:29:10 MENSAGEM PREGOEIRO

analisadas as documentações das empresas verificou-se que as mesmas encontram-se de acordo com exigências do edital, assim será feita a habilitação das empresas e abertura do prazo recursal

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Frota 141**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JG	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Jogo de vedação (05817273)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.988,98	Valor Total: 3.988,98
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: NTN	Modelo:
Descrição: Rolamento (05817249)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 571,16	Valor Total: 571,16
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Placa oscilação (05818126)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 15.928,00	Valor Total: 15.928,00
Item: 4	Unidade: JG	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Jogo de pistões (05817271)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.377,69	Valor Total: 5.377,69
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Placa de retenção (05818134)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.855,22	Valor Total: 1.855,22
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Placa de válvula (05817272)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.314,04	Valor Total: 4.314,04
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Vedação tampa (05818138)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.711,64	Valor Total: 4.711,64
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Vedador (05817203)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.756,80	Valor Total: 1.756,80
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Vedador radial (05817150)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 283,87	Valor Total: 283,87
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Rotor (05818137)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.706,00	Valor Total: 2.706,00
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Bloco (05817263)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.539,73	Valor Total: 5.539,73
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: Filtro hidráulico (0547745)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 322,65	Valor Total: 322,65

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Item: 13	Unidade: JG	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Jogo de vedações (32043149)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.817,08		Valor Total: 1.817,08
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: Disco de suporte (05817278)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 299,00		Valor Total: 299,00
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: Placa de apoio (05817281)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 330,16		Valor Total: 330,16
Item: 16	Unidade: JG	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Jogo de pistões (05817285)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 412,09		Valor Total: 412,09
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Placa de retenção (05817286)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 836,88		Valor Total: 836,88
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Placa de válvula (05817291)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.325,72		Valor Total: 2.325,72
Item: 19	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo:
Descrição: Selo (05817277)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 343,81		Valor Total: 343,81
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: NTN	Modelo:
Descrição: Rolamento (05817296)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 507,88		Valor Total: 507,88
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: ELIOFLEX	Modelo:
Descrição: Coxim (06180100)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 721,00		Valor Total: 2.884,00
Item: 22	Unidade: PÇ	Marca: ELIOFLEX	Modelo:
Descrição: Coxim (06129902)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 341,00		Valor Total: 3.069,00
Item: 23	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Revisar bomba principal da vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 699,00		Valor Total: 699,00
Item: 24	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Lapidar placas da bomba de vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 799,00		Valor Total: 799,00
Item: 25	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Instalar bomba de vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 369,00		Valor Total: 369,00
Item: 26	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Regular sistema hidráulico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 399,00		Valor Total: 399,00
Item: 27	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Revisar motor de vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 349,00		Valor Total: 349,00
Item: 28	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Lapidar placas do motor de vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 149,00
Item: 29	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Montar e ajustar motor de vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 449,00		Valor Total: 449,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Item: 30	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Instalar motor de vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 449,00		Valor Total: 449,00
Item: 31	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Drenar óleo do sistema hidráulico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,00		Valor Total: 199,00
Item: 32	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Substituir óleo do sistema hidráulico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 149,00
Item: 33	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Substituir filtro hidráulico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 89,00		Valor Total: 89,00
Item: 34	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Desmontar suporte rolo vibratório substituir coxins			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 479,00		Valor Total: 479,00
Item: 35	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Serviços de mão de obra para Montar e ajustar bomba de vibração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 559,00		Valor Total: 559,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	086 00.778.049/0001-70	65.318,40	65.318,40	Sim
2 L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS	014 07.824.746/0001-69	65.364,41	65.364,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/02/2022 11:00:33	PUBLICADO	
15/02/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
25/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
25/02/2022 08:34:52	DISPUTA	
25/02/2022 08:34:52	LANCE L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 014)	65.364,41
25/02/2022 08:34:52	LANCE CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE	65.318,40
25/02/2022 08:44:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA		
25/02/2022 08:44:53	HABILITAÇÃO	
02/03/2022 08:29:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
03/03/2022 08:29:15	EM ADJUDICAÇÃO	
03/03/2022 08:29:22	ADJUDICADO	

**LOTE 2 - ADJUDICADO
Frota 152**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: W130
Descrição: Anel (148889 a 1)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 119,10		Valor Total: 476,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: W130
Descrição: Anel (148880 a 1)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 119,10		Valor Total: 952,80
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: RCB	Modelo: W130
Descrição: Kit slim disco bloqueio diferencial dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.241,10		Valor Total: 2.482,20
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: W130
Descrição: Vedação do pistão de freio (148864 a 1)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 118,80
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: W130
Descrição: Vedação do pistão de freio (148865 a 1)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 118,80
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: UNITEC	Modelo: W130
Descrição: Disco (148862 a 1)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 114,10		Valor Total: 2.282,00
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: UNITEC	Modelo: W130
Descrição: Separador (148863 a 1)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,50		Valor Total: 1.290,00
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: W130
Descrição: Anel (87458089)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 9,90
Item: 9	Unidade: BDE	Marca: UNI	Modelo: W130
Descrição: Óleo 85W 140 (201)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 667,20		Valor Total: 2.668,80
Item: 10	Unidade: LT	Marca: IQA	Modelo: W130
Descrição: Aditivo freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 287,90		Valor Total: 1.151,60
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: W130
Descrição: Correia do motor (J935010)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 228,30		Valor Total: 228,30
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: W130
Descrição: Esticador de correia (75286363)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 496,40		Valor Total: 496,40
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: URBA	Modelo: W130
Descrição: Bomba d'agua (71101616)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 451,00		Valor Total: 451,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS	033	07.824.746/0001-69	12.818,00	12.727,00	Sim
2 CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	023	00.778.049/0001-70	12.728,00	12.728,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/02/2022 11:00:33	PUBLICADO
15/02/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
25/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
25/02/2022 08:34:53	DISPUTA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR**

25/02/2022 08:34:53	LANCE	L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 033)	12.818,00
25/02/2022 08:34:53	LANCE	CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE	12.728,00
25/02/2022 08:39:20	LANCE	L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 033)	12.727,00
25/02/2022 08:44:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L P DA SILVA - PEÇAS E SERVIÇOS			
25/02/2022 08:44:53	HABILITAÇÃO		
02/03/2022 08:29:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
03/03/2022 08:29:15	EM ADJUDICAÇÃO		
03/03/2022 08:29:22	ADJUDICADO		

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

APOIO ANGELA MARIA MADEIRA